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»اگر همه 
فلسطین را 

ترک کنند من 
هرگز آن را رها 
نمی کنم« این 
ناگفته ای بود 

که »مروان 
عبدالعال« 
عضو دفتر 

سیاسی 
جبهه مردمی 

برای آزادی 
فلسطین، در 
گفت و گویی 

اختصاصی 
با »ایران« از 
سیدحسن 

 نصرالله 
روایت کرد

مقامات و چهره های بلندپایه مقاومت در گفت و گوهای اختصاصی با خبرنگار اعزامی 

»ایران« از تداوم راه سیدحسن نصرالله گفتند

بدرقه فرمانده »مانا«
جهان در کنار پوشش گسترده رسانه ای 
از سوی بیش ۵۰۰ خبرنگار و عکاس از 
۷۹ کشور نشان از اهمیت ویژه مراسم 
گرامیداشت و تشییع شهید سید حسن 
نصرالله و شهید سیدهاشم صفی الدین 
داشت. علاوه بر مقامات و مسئولان دولت 
و پارلمان لبنان حضور مقامات ایرانی از 
جمله محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، علی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، 
جمعی از نمایندگان مجلس و نهادهای 
فرهنگی، دور از چشم خبرنگاران و عکاسان 
نماند. همچنین هیأت های سیاسی از 
عراق و یمن در سطح وزرا و نمایندگان 
پارلمان در این مراسم حضور داشتند . 
تلفیق مشارکت مقامات عالیرتبه کشورهای 
منطقه در این مراسم با حضور پرشور مردم 
و چهر ه های بین المللی و خبرنگاران، 
آن هم در شرایطی که شب قبل از مراسم 
و صبح یکشنبه پیام های تهدید آمیزی 
از تل آویو درباره احتمال وقوع خطراتی 
برای شرکت کنندگان در مراسم نمایان 
شده بود، مؤید این بود که لبنانی ها 
مقاومت را یگانه انتخاب و بهترین گزینه 
برای مواجهه با رژیمی می دانند که صفت 
شیطان را برایش برگزیده اند. چه این 
شجاعت را روز گذشته در حالی به منصه 
ظهور رساندند که تلاش موهوم اسرائیل 

 

 
بیروت یکشنبه ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ شاهد 
غ  مجمع هزاران هزار مردمی بود که فار
از تفاوت های قومی و مذهبی با حس 
مشترک »حب الحسن« گرد هم آمده 
بودند؛ عاشقانی از مسلمان و مسیحی، 
لبنانی و غیر لبنانی گرفته تا کسانی که از 
شمال و جنوب لبنان و از شرق تا غرب 
جهان خود را به بیروت رسانده بودند تا 
برای فرمانده ای که برایشان نماد غرور، 
آزادی و شجاعت بود سنگ تمام بگذارند .
این خداحافظی باشکوه  لبنانی ها در 
سیدحسن نصرالله را »ابانا« می نامیدند و 
»وداعنا ابانا« را ترجیع بند اشعارغمناک و 
حماسی شان کرده بودند. خیابان های 
بیروت مملو از جمعیتی بود که آمده بودند 
تا به فرمانده و تمام ارزش هایی که به آنها 
آموخته بود، ادای دین کنند. حضور هزاران 
نفر از شخصیت ها و چهره های بین المللی 
و هیأت های سیاسی از ۷۰ کشور شامل 
دیپلمات ها، نمایندگان پارلمان، وزرا و 
شخصیت های سیاسی برجسته از سراسر 

را برای به شکست کشاندن گردهمایی 
بزرگ عاشقان مقاومت ناکام گذاشتند؛ 
زمانی که بعد از ۲ بار شکسته شدن دیوار 
صوتی بیروت و پرواز ۴ فروند جنگنده اف 
۱۵ اسرائیلی بر فراز آسمان محل برگزاری 
مراسم، نه تنها ترس و واهمه ای در صدا 
و چهره لبنانی ها پدیدار نشد که حتی با 
فریادهای بلند مرگ بر اسرائیل و مرگ 
بر آمریکا، موجبات دلگرمی و آرامش دیگر 

حاضران در مراسم را فراهم کردند.

ماناامیدنشدهایم
روز بدرقه سیدحسن نصرالله روز تجدید 
پیمان بود. این را »شیخ علی دعموش«، 
نایب رئیس شورای اجرایی حزب الله 
می گوید. او در گفت و گویی اختصاصی 
فرزندان  ما  می گوید:»  »ایران«  به 
مکتبی هستیم که امامان و رهبران 
آن شهید هستند و راه مقاومت را ادامه 
می دهند.« مسئول ارشد حزب الله با 
بیان اینکه مقاومت با عزم و اراده برای 
محقق کردن اهداف شهدا پیش می رود 
و همان طور که سید عزیز می گفتند این 
مکتب پیروز است، افزود: »بر خلاف 
آنچه دشمن تصور می کند، شهادت 
شهدای بزرگ ما نه تنها وقفه ای در مسیر 
مقاومت ایجاد نمی کند که مسیر تحقق 
اهداف متعالی، آن را هموارتر می سازد«. 

»شیخ علی دعموش« در پاسخ به سؤال 
لبنان در  »ایران« درباره چشم انداز 
فقدان فرمانده اش گفت: »لبنان رهبران 
گرانقدری را در راه مجاهدت با ستم تقدیم 
کرده است بنابراین جایی برای دشمن 
صهیونیست باقی نمی گذارد. از این رو 
با اقتدار می گویم که مقاومت در میدان 
پابرجاست و نه دشمن داخلی و نه خارجی 
امکان نابودی مقاومت را ندارد. شهادت 
سیدحسن نصرالله و شیخ صفی الدین 
ذره ای بر امیدهای ما برای تداوم راه آنها 
تأثیر نخواهد گذاشت و رژیم صهیونیستی 
نباید متصور شود که ما ناامید شده ایم و 
جایی برای اشغالگران باقی می گذاریم.«

خوناومسیرپیروزیرانورانیترکرد
»شیخ ابراهیم زکزاکی« رهبر حرکت 
اسلامی نیجریه که خود را برای حضور در 
مراسم تشییع فرمانده حزب الله به بیروت 
رسانده بود، درگفت و گوی اختصاصی با 
»ایران« گفت: »با شهادت سید حسن 
نصرالله، بزرگ ترین نماد مقاومت برای 
آزادی فلسطین و قدس شریف را از دست 
دادیم ولی خون او مسیر پیروزی را نورانی تر 
کرد. روح بزرگ شهید سید حسن نصرالله تا 
آزادی قدس شریف در وجود همه رزمندگان 
مقاومت باقی است«. »شیخ زکزاکی« 
همچنین شهادت فرماندهان بزرگ لبنان 
را آشکار کننده واقعیت ستمگران دانست 
که برای تحقق اهداف زیاده خواهانه خود 
از هیچ ظلمی دریغ نمی کنند. رهبر حرکت 
اسلامی نیجریه در پاسخ به این پرسش 
»ایران« که حضور عاشقان مقاومت را 
در بیروت چگونه می بیند، گفت: »سید 
حسن نصرالله نماد امت اسلامی بود و 
تصاویر و صحنه هایی که امروز دیدیم 
نشان داد که روح وی همچنان در میدان 
حضور دارد. در حالی که دشمنان تصور 
می کردند با شهادت او راه مقاومت به 
پایان خود می رسد، اما حضور عظیم مردم 
بیانگر تولدی دوباره برای مقاومت لبنان 
بود و ان شاء الله انتهای این مسیر پیروزی 

خواهد بود.«
  

فتحبزرگیکهشکستدشمنرا
هموارکرد

»عادل عبدالمهدی« نخست وزیر سابق 
عراق از دیگر چهره های شناخته شده ای 
بود که روز گذشته در حاشیه بدرقه فرمانده 
مقاومت فرصت گفت و گویی اختصاصی 
با او فراهم شد. »عادل عبدالمهدی« در 

پاسخ به این سؤال که شکل گیری موج 
عظیم مردمی در بدرقه فرمانده محبوبشان 
را چگونه معنا می کند، گفت: »ما با شهید 
بزرگ امت و یار ایشان سید هاشم و برادران 
شهیدشان وداع نمی کنیم، بلکه عهد و 

وفاداری خود را با آنها تجدید می کنیم.«
نخست وزیر سابق عراق به این پرسش 
»ایران« که چشم انداز مقاومت را در فقدان 
سیدحسن نصرالله چگونه می بیند، افزود: 
»حضور عظیم مردم از کشورهای مختلف 
از پیوند ناگسستنی آنها با آرمان ایستادگی 
حکایت می کند. در حقیقت این تجدید 
عهدی است که در ادامه جنگ نظامی، 

آگاهی و مردمی صورت گرفته است.«
»عادل عبدالمهدی« همچنین تصریح 
کرد:» این شهیدان بزرگ و والامقام برای 
اولین بار در تاریخ معاصر راه را برای 
شکست دادن دشمن صهیونیستی هموار 
کردند. آنچه آنها در جریان طوفان الاقصی 
انجام دادند، فتح بزرگی بود که نظیر 

ندارد.«

شهیدفلسطینبهوعدهاشعملکرد
»اگر همه فلسطین را ترک کنند من هرگز 
آن را رها نمی کنم« این ناگفته ای بود که 
»مروان عبدالعال« عضو دفتر سیاسی 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین، در 
از  »ایران«  با  اختصاصی  گفت و گویی 
سیدحسن نصرالله روایت کرد. او با بیان 
اینکه نصرالله شهید امت و شهید فلسطین 
است، گفت: »ایشان از اولین کسانی بود 
که از موضوع فلسطین حمایت کرد. 
روزی گفت که اگر همه فلسطین را ترک 
کنند من از حمایت از فلسطین دست 
نمی کشم وایشان عملاً به این وعده اش 
عمل کرد و جان گرانقدر خود را در این راه 
تقدیم کرد«. »مروان عبدالعال« این تصور 
را که شهادت سیدحسن حربه ای به دست 
دشمن می دهد، رد کرد و تصریح نمود: »در 
نتیجه تلاش ها و ایستادگی خستگی ناپذیر 
جبهه مقاومت، ملت های مسلمان در یک 
صف واحد کنار هم قرار گرفتند و این در 
نتیجه مبارزه بی سابقه فلسطین و حزب الله 
لبنان به رهبری شهید سید حسن نصرالله 
بود«. او با تصریح اینکه نصرالله به قدس و 
مسجدالاقصی عشقی تمام نشدنی داشت، 
تأکید کرد:» سیدحسن همواره تلاش کرد 
آرمان فلسطین را زنده نگه دارد و شهادت 
او آخرین گامش برای نشان دادن عشق 
به هدفی بود که همه زندگی اش را صرف 

مبارزه برای آن کرد.«

»ایران«؛ نامی که قفل همه گیت ها را باز کرد
وقتی صبح زود خود را به محل دریافت کارت ویژه خبرنگاری 
رساندم و با ازدحام شدید خبرنگاران از لبنان و کشورهای 
مختلف روبه رو شدم، دریافتم با روز بی سابقه ای از تاریخ 
پرفراز و فرود بیروت روبه رو هستم که جای ذره ای تأمل و انتظار 
باقی نمی گذارد و بهتر است به جای ماندن در صف، به موج 
عظم جمعیتی که از ساعت ۷ صبح هر لحظه بر شمارشان 
افزوده می شد، بپیوندم. وزش بادهای ملایم مدیترانه ای، 
بیروت را در روز بدرقه فرمانده نامدارش سرد و دلنشین کرده 
بود. مردم با قدم های آرام اما راسخ و چشمانی پر از امید، به 
سمت ورزشگاه »کمیل شمعون« حرکت می کردند. انگار هر 
قدمی که برمی داشتند، نه فقط برای حضور در مراسم، بلکه 
برای نشان دادن ارادت و تشکر از فرمانده ای بود که به آنها 
غرور و امید داده بود. در دست ها، پرچم ها و تصاویر آن مرد 
بزرگ دیده می شد و صدای نوحه ها و اشعار حماسی در هوا 
طنین انداز بود. بعضی از مردم حتی کیک های خانگی، سیب 
و خوراکی های محلی به رهگذران می دادند. این صحنه ها 
حس همبستگی و محبت رو به شدت در فضا پخش کرده بود. 
در مسیر رسیدن به استادیوم، صف های طولانی و زنجیره های 
انسانی از زنان و دختران تشکیل شده بود که همه با صدای 
بلند شعار می دادند: »ما هرگز تسلیم دشمن نمی شویم، ما به 
درخواست فرماندهان مان لبیک می گوییم و از کشورمان دفاع 
می کنیم.« در میانه های راه با »علی المالح« گفت وگو کردم؛ 
کارمند بیمارستانی در بیروت بود و می گفت سال گذشته 
خواهر ۱6 ساله اش را در اثر انفجار بمبی از دست داده که ذره ای 
از پیکر نحیف او برجای نمانده است. او معتقد بود اسرائیل 
شیطان است و با شیطان جز مبارزه راهی وجود ندارد. گپ 
و گفت دیگرم با سربازی از نیروهای حزب الله بود که هرچند 
با نقابی چهره خود را پوشانده بود اما صدای غمگینش 
وقتی درباره سید حسن صحبت کرد، نشان داد که چه اندازه 
سوگوار اوست. معتقد بود راه حزب الله پس از سیدحسن 
مستحکم تر ادامه دارد و سربازان وفادارش اجازه نمی دهند 
فقدان او خدشه ای به جبهه ای وارد کند که سیدحسن نصرالله 
فرماندهی اش می کرد. ناکامی ام برای عبور از گیت های ورودی، 
مانع از آن نشد که راهی به داخل پیدا نکنم. چه با این حال 
کارت خبرنگاری روزنامه »ایران« و ملیت ایرانی ام به کلیدی 
تبدیل شد که قفل گیت های پرشمار سر راهم را یکی پس 
از دیگری باز کرد. ایران نامی خوشنام برای میزبان بود که 
به محض دیدن این نام روی کارتم راهی برای جلوتر رفتن 
پیدا می کردم. پیوند فراملیتی و انسانی که در سایه مقاومت 
و شخصیت بی بدیل شهید نصرالله نهادینه شده بود، در 
گردهمایی تاریخی بیروت رخ نمایی می کرد و لبنانی ها به این 
واسطه به گرمی و با روی باز و سعه  صدر پذیرای میهمانان شان 
بودند. ادب و حسن خلقی که بدون شک از پدرشان به ارث 
برده بودند. پیکر شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان در حالی تشییع شد و پس از ساعاتی طولانی در آرامگاه 
ابدی خود آرام گرفت که عاشقانش با فریادهای »لبیک یا 
حسین)ع(« و »لبیک یا نصرالله«، این فرمانده مانا را به سمت 

آرامگاه ابدی خود بدرقه کردند.
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